
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» МР «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН» РД

368870 РД с. Тарумовка ул. Советская - 17 тел.:3-12-91, e-mail: truo0531(®maiLru
«30» августа 2023г. №70-од

ПРИКАЗ

«О введении режима 5-дневной учебной недели»

В соответствии с частью 3 статьи 28, частью 2 статьи 30 ФЗ от 2912.2012г. №273-Ф3 «Об 
образовании в РФ», на основании письма Минобрнауки РД от 15.08.2023г. №06-12343/01-04/23 «О 
вводе новых единых федеральных образовательных программ начального, основного и среднего общего 
образования», а также с учетом предписаний санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей 
и молодежи», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 
28.09.2020г. №28, в целях обеспечения качественного обучения организации проведения внеурочной 
деятельности с учетом требований, предъявляемых к ОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям ОУ:

1.1. Ввести с 1 сентября 2023 года режим 5-дневной учебной недели для 
обучающихся 5-11 классах в соответствии с учебным планом (Приказ 
Минпросвещения РФ от 18.05.2023г.№370, №371,372 «ФОП НОО, ФОП 
ООО, ФОП СОО);

1.2. Утвердить Положение о режиме занятий пятидневной рабочей учебной 
недели. »

1.3. Внеурочную деятельность, олимпиадные кружки, подготовка к ЕГЭ и ОГЭ 
перенести на субботний день.

1.4. Учителям-предметникам внести изменения в рабочие программы, взятые из 
сайта Единое содержание общего образования ( ) по предметам 
согласно учебному плану и годовому календарному учебному графику в срок 
до 1 сентября 2023г.согласно режима 5-дневной учебной недели.

edsoo.ru

2. Данный приказ разместить на официальном сайте МКУ «Отдел образования» МР 
«Тарумовский пзйрн» РД;

£двО обр4
олнением данного приказа оставляю за собой.

.ник МКУ «Отдел образования» 
«.Тарумовский район» РД Карташова О.И.

edsoo.ru

